
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АПАТИТЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21.01.2020 № 61  г. Апатиты 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Апатиты от 

07.07.2017 № 907 «О создании общественной комиссии для организации 

общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального образования город 

Апатиты с подведомственной территорией Мурманской области» на 2018-2022 

годы» 

 

 

В связи с необходимостью уточнения количественного и персонального состава 

общественной комиссии, созданной для организации общественного обсуждения 

проекта муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на 

территории муниципального образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской области» на 2018-2022 годы, проведения комиссионной 

оценки предложений заинтересованных лиц, организации и проведения процедуры 

голосования по общественным территориям муниципального образования город 

Апатиты с подведомственной территорией Мурманской области, подлежащих в 

первоочередном порядке благоустройству, осуществления контроля за ее реализацией, 

в целях обеспечения объективной оценки доступности, беспрепятственности и 

безопасности реализуемых мероприятий по благоустройству  дворовых и 

общественных территорий, постановляю:  

1. Внести в постановление Администрации города Апатиты от 07.07.2017 № 907 

«О создании общественной комиссии для организации общественного обсуждения 

проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 

территории муниципального образования город Апатиты с подведомственной 

территорией Мурманской области» на 2018-2022 годы» (далее – Постановление) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 Порядка организации деятельности общественной комиссии, 

созданной для организации общественного обсуждения проекта муниципальной 

программы  «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования город Апатиты с подведомственной территорией 

Мурманской области» на 2018-2022 годы, проведения комиссионной оценки 

предложений заинтересованных лиц, организации и проведения процедуры 

голосования по общественным территориям муниципального образования город 

Апатиты с подведомственной территорией Мурманской области, подлежащих в 

первоочередном порядке благоустройству, осуществления контроля за ее реализацией, 

утвержденного Постановлением, изложить в следующей редакции: 

«3. Общественная комиссия формируется из представителей Совета депутатов 

города Апатиты (2 человека), Администрации города Апатиты (4 человека), 

Общественного совета Администрации города Апатиты (1 человек), политических 



партий (3 человека), почетных граждан города Апатиты (1 человек), разработчика 

проекта программы (3 человека), общественной организации «Народный фронт «За 

Россию» (2 человека), Апатитской городской организации Мурманской областной 

организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество 

инвалидов» (1 человек), МКУ «Служба гражданской защиты г. Апатиты»  (1 человек), 

ОГИБДД МВД России «Апатитский» (1 человек), ПАБСИ КНЦ РАН (1 человек). 

Возглавляет общественную комиссию Глава города Апатиты. Общий численный состав 

общественной комиссии – 21 человек.». 

1.2. Состав общественной комиссии для организации общественного 

обсуждения проекта муниципальной программы  «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования город Апатиты с 

подведомственной территорией Мурманской области» на 2018-2022 годы, проведения 

комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, организации и проведения 

процедуры голосования по общественным территориям муниципального образования 

город Апатиты с подведомственной территорией Мурманской области, подлежащих в 

первоочередном порядке благоустройству, осуществления контроля за ее реализацией, 

утвержденный Постановлением, изложить в следующей редакции: 
 

«Председатель комиссии: 
Гиляров Алексей 

Геннадьевич 
Глава города Апатиты 

Заместитель председателя 

комиссии: 

Островская Наталья 

Владимировна 

первый заместитель Главы 

Администрации города Апатиты 

Секретарь комиссии: 
Черний Дарья 

Валентиновна 

Инженер 1 категории отдела 

капитальных ремонтов и 

строительства МКУ г. Апатиты 

«УГХ» 

Члены комиссии: 
Трифонова Ольга 

Анатольевна 

заместитель начальника Управления 

финансов Администрации города 

Апатиты Мурманской области 

 
Самутина Надежда 

Юрьевна 

начальник Управления коммунальной 

инфраструктуры и муниципального 

жилищного контроля Администрации 

города Апатиты Мурманской области 

 

Сюндюкова Галина 

Юрьевна 

и.о.начальника отдела – главного 

архитектора отдела архитектуры и 

градостроительства Администрации 

города Апатиты  

 
Ахтулова Елена  

Михайловна 

депутат Совета депутатов города 

Апатиты (по согласованию) 



 

Бровко Наталья  

Николаевна 

депутат Совета депутатов города 

Апатиты (по согласованию) 

 
Гонтарь Оксана 

Борисовна 
кандидат биологических наук, врио 

директора ПАБСИ КНЦ РАН  

(по согласованию) 

 

Бабушкина Наталья 

Евгеньевна 

начальник отдела капитальных 

ремонтов и строительства МКУ г. 

Апатиты «УГХ» (по согласованию) 

 
Галова Елена 

Николаевна 

начальник отдела благоустройства и 

транспорта МКУ г. Апатиты «УГХ» 

(по согласованию) 

 
Биркозов Александр 

Анатольевич 

руководитель МКУ «Служба 

гражданской защиты города Апатиты» 

(по согласованию) 

 
Снегов Виктор 

Владимирович 

член партии «Единая Россия»  

(по согласованию) 

 
Кузьминский Георгий 

Кириллович 

член Коммунистической партии 

Российской Федерации  

(по согласованию) 

 

Бадылевич Роман 

Викторович 

член партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ (по согласованию) 

 
Яковлева Анастасия 

Ивановна 

почетный гражданин города Апатиты 

(по согласованию) 

 
Хлабыстина Ольга 

Федоровна 

председатель Общественного совета 

при Администрации города Апатиты 

(по согласованию) 

 
Немчинов Владимир 

Иванович 

представитель регионального 

отделения в Мурманской области 

Общероссийского общественного 

движения «Народный фронт «За 

Россию» (по согласованию) 

 
Авдеев Иван  

Сергеевич 

представитель регионального 

отделения в Мурманской области 

Общероссийского общественного 

движения «Народный фронт «За 

Россию» (по согласованию) 



 
Шукшина Оксана 

Владимировна 

представитель Апатитской городской 

организации Мурманской областной 

организации Общероссийской 

общественной организации 

«Всероссийское общество инвалидов» 

(по согласованию) 

 
Сидорков Виктор 

Михайлович  

государственный инспектор ОГИБДД 

МВД России «Апатитский» старший 

лейтенант полиции (по 

согласованию)» 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 13 января 2020 

года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы администрации города Островскую Н.В. 

 

 

 

Глава администрации города Н.А.Бова 


